munifieeneias sive graeias, illas maxime, quibus predecessores nostri, 

Romani imperii divi prineipes, antecessores eorum et ipsorum 

eeclesias largitate regia ditaverunt, quasque tenore preseneium 

eonfirmaeione debita innovamus, violare eontendat. Ad hoc ministeria 
libus et eorum hominibus propriis sub imperialis et nostre graeie 
regalis. obtentu preeipimus et mandamus, quatenus ipsis tanquam 

eorum veris dominis reverenter obediant et potenter assistant, nee 
ad aliorum nisi ad imperatoris vel regis Romani servicia sine speciali 

dominorum suorum licencia se coniungere vel transferre se presumant, 

ne eeclesie hominum suorum obsequiis eareant et prelati predieti 
debito fraudentur honore. Preterea universa et singula iura, quoeun- 
que vocabulo censeantur, que prelatis predietis et eorum ecclesiis in 

terris Austrie, Styrie, Karinthie et Bavarie eonpetunt in hominibus, 

possessionibus, iurisdietionibus, eastris, bonis, feodis seu rebus aliis 

quibuseunque, ipsis et eorum ecelesiis reeognoseimus integre et in 

lotum, et presentibus pollicemur, quod ad eorum potestatem et 
imperium seu dominium quanto eieius poterimus redueemus, non 

obstante si ab aliquibus potentibus vi vel metu seu alias a predietis 

prelatis de predietis bonis seu possessionibus aliquid inprobe est 
extortum; que viribus vaeua esse volumus et nullius habere roboris 

firmitatem. Et ut animi nostri motum, quo eosdem amplectimur prin- 

eipes, res loquatur et operis evidens manifestet effectus, senteneias 

et processus, quos iidem nostri prineipes adversus eos, qui premissa 
vel aliqua premissorum violaverint, rite pertulerint, ratas habentes et 

gratas, ipsasque nobis Deo propicio, eum ad hoe fuerimus requisiti, 

penali iudieio efficaciter prosequemur 9). 

Ergänzungen aus Monumenta Boica 29*, 510. Rudolfus Dei gratia Roma- 
norum rex semper augustus universis presentes literas inspeeturis graciam 
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suam et omne bonum. — «) Fridericum. — ß) Leonem. — 4) Petrum. — 

9) In horum omnium evidens testimonium et cautelam, presentes damus 

litteras, maiestatis nostre sigilli robore comunitas. Datum in Hagenawe, 

anno Domini 1274 pridie Nonas Augusti Indictione 2, regni nostri anno 1. 
(Ex authentico. Exstat sigillum fractum Rudolphi.) — Vergl. noch Boehmer 

Reg. Rud. no. 101. — Huillard-Bréholles 5, 1132 —34, der diese Urkunde 

unserm Codex V. entnommen hat, schreibt sie fälsehlich Friedrieh Il. zu. 

6. 

Archiepiscopus N. Remanorum regi.